公印省略

７高ケ推第６４４号

令和７年５月２９日

 各指定介護サービス事業所 管理者 殿

 各 介 護 保 険 施 設 管理者 殿

福 岡 県 保 健 医 療 介 護 部

高齢者地域包括ケア推進課介護人材確保対策室長

福岡県介護事業所の各種研修受講に係る代替職員派遣事業の実施について

 日頃から適正な介護サービス事業の運営に御尽力いただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、本県では、介護職員等の資質向上及び資格取得を図ることを目的として、標記事業を実

施しております。

令和７年度についても、下記のとおり実施しますので、派遣対象となる研修に貴施設・事業所

の職員を参加させる際は、ぜひ本事業を御活用ください。

記

１ 事業内容

県内の介護保険施設、介護保険サービス事業所等が、その介護職員等の資質向上や資格取得

のため当該介護職員等に研修を受講させる場合に、当該介護職員等の代替職員として、介護関

係の資格等を有する者等を派遣します。

２ 派遣実施期間

令和８年３月３１日まで

３ 委託先人材派遣会社

株式会社ツクイスタッフ福岡支店

４ 利用方法等

詳細は別添チラシ、Ｑ＆Ａやホームページをご覧ください。

※県ＨＰはこちら↓

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/hakenn05.html

※ なお、お申込後、研修自体が中止又は延期となった場合は、速やかに委託先人材派遣会

社へ御連絡ください。

（担当）

福岡県保健医療介護部

高齢者地域包括ケア推進課介護人材確保対策室 吉田

TEL：092-643-3327 FAX：092-643-3253

E-mail：k-kaigojinzai@pref.fukuoka.lg.jp